
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658824, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il D.A. n. 1 del 04/01/2024 dell’Assessorato dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale Dipartimento dell’Istruzione, 

dell’Università e del Diritto allo Studio, avente per oggetto Piano di 

dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica della Sicilia 

per l’A.S. 2024/25; 

VISTO il D.A. n. 3 del 11/01/2024 dell’Assessorato dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale Dipartimento dell’Istruzione, 

dell’Università e del Diritto allo Studio, avente per oggetto Piano di 

dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica della Sicilia 

per l’A.S. 2024/25 – Integrazione e rettifica al D.A. n. 1 del 

04/01/2024; 

VISTO il CCNI, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

ATA per gli anni scolastici triennio 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025 

e, in particolare, l’art. 44, co. 4; 

VISTA la nota prot. n. 737 del 27.02.2024 di questo Ufficio; 

VISTI i riscontri forniti dai D.S.G.A. interpellati con la precitata nota; 

CONSIDERATO di dover graduare le posizioni giuridiche del personale sul posto di 

D.S.G.A., al fine della determinazione dell’eventuale perdente posto 

per le Istituzioni scolastiche della provincia di Ragusa oggetto di 

dimensionamento; 

CONSIDERATA la mancanza di un D.S.G.A. titolare presso la D.D. di Pozzallo; 

CONSIDERATO che, i D.S.G.A. dell’I.C. “A. Amore” di Pozzallo e dell’I.C. “Rogasi” di 

Pozzallo hanno espresso la volontà di essere riassegnati, per l’a.s. 

2024/25, presso le Istituzioni di attuale titolarità; 

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658824, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

RITENUTO che, pertanto, non è stato necessario stilare una graduatoria per il 

dimensionamento delle Istituzioni scolastiche interessate presenti nel 

comune di Pozzallo 

CONSIDERATA la mancanza di un D.S.G.A. titolare presso la D.D. “E. De Amicis” di 

Comiso, nonché presso l’I.C. “G. Verga” di Comiso; 

CONSIDERATO che, il D.S.G.A. dell’I.C. “G. Bufalino” di Comiso ha espresso la 

volontà di essere riassegnato, per l’a.s. 2024/25, presso l’Istituzione di 

attuale titolarità; 

RITENUTO che, pertanto, non è stato necessario stilare una graduatoria per il 

dimensionamento delle Istituzioni scolastiche interessate presenti nel 

comune di Comiso 

VISTO il proprio decreto prot. n. 816 del 05.03.2024, con il quale veniva 

pubblicata la graduatoria provvisoria dei D.S.G.A., per la provincia di 

Ragusa, distinta per singolo dimensionamento; 

PRESO ATTO che alcun reclamo avverso la predetta graduatoria è pervenuto allo 

scrivente Ufficio; 

TENUTO 

CONTO 

dell’elenco dei pensionandi dall’01.09.2024 che ad oggi è in possesso 

dello scrivente Ufficio 

  

 

DISPONE 

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva dei Direttori dei servizi generali e 

amministrativi, nella provincia di Ragusa, distinta per singolo dimensionamento, allegata e 

parte integrante del presente dispositivo. 

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658824, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

3 

 

Ai Direttori dei servizi generali e amministrativi risultanti, ad oggi, perdenti posto, sarà data 

comunicazione individuale contenente istruzioni per la presentazione della domanda di 

mobilità, che verrà presa in carico, salvo eventuale riassorbimento della situazione di 

soprannumerarietà. 

 

 

          La Dirigente 

Viviana Assenza 

 

Alle Istituzioni scolastiche 

di Ragusa e provincia 

 

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2024-04-08T13:07:37+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2024-04-09T08:44:27+0200
	protocollo




